Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 223v.

A dì 10. Agosto 1776

Perill[ust]ri, et Magnifico D.no Badini Iudici (Cracoviam)

Ex humanissimis Perill[ust]ris Dominationis V.rae litteris¹ novum Suae erga me benevolentiae argumentum accipio. Ut ei morem gererem, libenter mississem litteras passus pro sacerdote Adalberto Zdirocki² ut Romam ad limina Apostolorum conferre se possit. Sed opus est ut prius in hac Apostolica Cancellaria exhibeatur proprii Episcopi testimonium, sine quo eadem litterae numquam Sacerdotibus concedi consueverunt. Hoc accepto statim eundem sacerdotem sui voti compotem fieri curabo, et interim toto cordis affectu maneo.

¹ Sebastian Badeni, Cf. ANP LIV/1, N. 471.

² Wojciech Wirocki, cf. N. 471.

N. 522

Giovanni Andrea Archetti to Wojciech Urfilowski

[Varsaviae], 10 VIII 1776

The nuncio asks for a more thorough investigation of the case of a married couple, who need to seek a dispensation from a spiritual kinship. In particular, the investigation should exclude their possible role in the death of the woman's first husband.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 223v-224r.

A di 10. Agosto 1776

Ad[modu]m Rev.do Dno Adalberto Urfilowski Paroco

Quamvis ex litteris Rev.dae Dominationis V.rae¹ unicum impedimentum ex compaternitate procedens validitati matrimonii inter Titium, et Bertham contracti [224r] obstare videatur; attamen quia forte copula inter eos habita fuit sub promissione ineundi matrimonii, quo casu etiam criminis impedimento irretiti essent, proinde sibi D[omin]atio V.ra ex diligentiori poenitentium confessione colliget praedictam copulam accidisse tempore quo iam Berta nupta erat, et futuri matrimonii promissionem accessisse, eidem D[omin]ati]oni V.rae hisce litteris facultatem facio, ut in Tribunali Poenitentiae eos ab impedimento occulto criminis salutari imposita poenitentia valeat dispensare, dummodo tamen neuter ex ipsis in necem defuncti coniugis fuerit machinatus. Quovero ad aliud impedimentum compaternitatis, quum illud sit publicum, et spiritualem affinitatem in faciem Eccl[esi]ae contractam, oportet ut publica quoque sit dispensatio. Nedum itaque recurrentium nomine sunt exprimenda, sed insuper dispensatio ad Ordinarium loci est dirigenda, ut illam publicae executioni committat. Quocirca curabit Dominatio V.ra iisdem poenitentibus insinuare ut supplicem libellum per aliam personam mihi porrigi faciant, ac in roticitam praecedenti copula a solo impedimento compaternitatis dispensationem propriis expressis nominibus exposuant. Illam enim libenter tribuam, et sic ipsorum consensu consuletur, nec ulla fiet iniuria sigillo sacramentali, quod certe frangeretur, si ipsa met D[omin]atio V.ra poenitentium nomina mihi panderet. Me porro ob frequentia eorum qui similes dispensationes expostulant semper latebit, an recurrentes quorum nomine supplex libellus porrigetur sint illimet qui carnalem copulam prius habuerant, colligere autem possem, si eadem D[omin]atio V.ra ad me illum transmitteret. Habet itaque ex his D[omin]atio V.ra quomodo se perere debeat, et interim ei ex animo sum.